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Dagsorden  
 
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

2. Dirigenten sikre sig, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt 

3. Formanden aflægger beretning om foreningens arbejde i det forgangne år. 

4. Godkendelse af beretning. 

5. Kassereren fremlægger foreningens regnskab for det forgangne år 

6. Godkendelse af regnskab 

7. Fremlæggelse af budget og evt. fastsættelse af kontingent 

8. Indkomne forslag. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde, 

senest 20 dage før generalforsamlingen. Forslagene skal være skriftlige. 

9. Valg af formand: Formanden skal vælges i ulige år og vælges for to år ad 

gangen. 

10. Valg til bestyrelse: Bestyrelsesmedlemmer vælges for to år ad gangen. Op til to 

af bestyrelsesmedlemmerne vælges de år, hvor formanden er på valg. Op til tre 

medlemmer vælges de år, hvor formanden ikke er på valg. Hvis et medlem har 

forladt posten før den er udløbet, vælges en ny. 

11. Der vælges hvert år op til tre suppleanter til bestyrelsen for en etårsperiode. De 

kan deltage i bestyrelsesmøderne, men har ikke stemmeret. 

12  Valg af revisor: Der vælges én revisor og én revisorsuppleant for ét år ad 

gangen. Revisoren skal være uafhængig af bestyrelsen. 

13 Eventuelt. Punkter under eventuelt kan diskuteres, men ikke vedtages. 
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1 
Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

Christian Fredsgaard er valgt som dirigent. 
Tina Studsgård Hansen er valgt som referent.  
Birgitte Nielsen og Joan Wøhlk Petersen er valgt som stemmetællere.   

 
 
 

2 
Dirigenten sikrer sig, at generalforsamlingen er 
lovligt indkaldt 

Generalforsamlingen er lovligt indkaldt.  

 
 
 

3 
Formanden aflægger beretning om foreningens 
arbejde i det forgangne år 

 
 

4 
Godkendelse af beretning 

Beretningen er godkendt.   

Læs årsberetningen her 

 
 
 
 
 
 
 
  

https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2024/05/Aarsberetning-2023.pdf
https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2024/05/Aarsberetning-2023.pdf
https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2024/05/Aarsberetning-2023.pdf
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5 
Kassereren fremlægger foreningens regnskab 
for det forgangne år  

Referat:  
Til Autisme- og Aspergerforeningens jubilæum i 2022 modtog foreningen en 
gave fra Landsforeningen Autisme på 5000 kr., øremærket til roll-
ups/beachflag. Efter aftale med den tidligere sekretariatschef i 
Landsforeningen Autisme, måtte Autisme- og Aspergerforeningen gerne selv 
bestille og lave disse roll-ups/beachflag, for efterfølgende at få refunderet 
dette udlæg. 
 
Autisme- og Aspergerforeningen har købt roll-ups, samt har bedt om refusion 
jf. aftalen med tidligere sekretariatschef, men har ikke fået refunderet 
udlægget til trods for, at bestyrelsen har rykket for dette flere gange. 
 
Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen overholdt i en lang årrække 
ikke samarbejdsaftalen, hvilket har resulteret i en restance på over en halv 
million. Der er dog visse begrænsninger, der har betydning for størrelsen af 
det krav, der kan stilles.  

 
 
 

6 
Godkendelse af regnskab  

Regnskabet er godkendt. 

 
 
 

7 
Fremlæggelse af budget og evt. fastsættelse af 
kontingent 

Kontingentet er uændret  
1 års medlemskab: 300 kr.  
½ års medlemskab: 175 kr.  
Støttemedlemsskab: 200 kr.  
Institution/firma: 500 kr.   
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8.0 
Indkomne forslag 

Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde senest 20 dage før 
generalforsamlingen. Forslagene skal være skriftlige.  

Ingen indkomne forslag fra medlemmerne. Bestyrelsen fremsætter følgende 
fire forslag: 
 

 
 
 

8.1 
Forslag 1 – vedtægtsændring (kræver 2/3 flertal) 

Beslutning: Forslaget er vedtaget 
 
Indstilling:  
Tilføjelse til §2 stk. 2  
”At oprette og drive mødesteder, netværk, aktiviteter m.v., hovedsageligt 
for medlemmerne”  

Sagsfremstilling:  
Bestyrelsen laver denne indstilling for at give foreningen flere 
handlemuligheder i forhold til aktiviteter fremadrettet.   

 
Stemmeberettigede: 24   

 

Online  
Ja: 10 
Nej:0 
Blank 0 

Fysisk 
Ja: 14 
Nej:0 
Blank:0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2024/05/Forslagskatalog-generalforsamling-2023.pdf
https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2024/05/Forslagskatalog-generalforsamling-2023.pdf
https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2024/05/Forslagskatalog-generalforsamling-2023.pdf
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8.2 
Forslag 2 – vedtægtsændring (kræver 2/3 flertal) 

Beslutning: Forslaget er vedtaget 
 
Indstilling:  
Bestyrelsen indstiller til 2 justeringer i §4, stk. 8 

1. Bestyrelsen indstiller til, at der tilføjes et R i ”sikre” i punkt 2 
”Dirigenten sikre sig, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt”  

 
2. Bestyrelsen indstiller til, at ordet ”evt.” fjernes fra punkt 7 

”Fremlæggelse af budget og evt. fastsættelse af kontingent”  
 
  

Sagsfremstilling:    
Der mangler et nutids-R. Eventuelt fjernes, så man skal forholde sig til 
kontingentet på generalforsamlingen.  
  

 
Stemmeberettigede 24   

 

Online  
Ja 10 
Nej 0 
Blank: 0 

Fysisk 
Ja 14 
Nej 0 
Blank:0 
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8.3 
Forslag 3 – vedtægtsændring (kræver 2/3 flertal) 

Beslutning: Forslaget er vedtaget 
 
Indstilling:  
Bestyrelsen indstiller til 2 justeringer i §4, stk. 10  
 
I vedtægterne står der: ”Alle afgørelser træffes ved almindeligt stemmeflertal. 
Ved vedtægtsændringer skal der dog være 2/3 flertal af de fremmødte”. 
 

1. Bestyrelsen indstiller til, at ”almindeligt” flertal ændres til ”simpelt” 
flertal. 

2. Bestyrelsen indstiller til, ”flertal af de fremmødte” ændres til ” de 
deltagende stemmeberettigede”. 

Sagsfremstilling:  
Ordet “almindeligt” kan risikere at blive fortolket, hvor ordet simpelt er en 
mere afgrænset og korrekt formulering.  
 
For at være mere inkluderende har det i de seneste år været muligt at 
deltage på foreningens generalforsamling ved både fysisk og online 
deltagelse. Dette er årsagen til, at bestyrelsen ønsker ”fremmødte” ændret til 
”deltagende stemmeberettigede”.  
  

 
Stemmeberettigede 25   

 

Online  
Ja 11 
Nej 0 
Blank: 0 

Fysisk 
Ja 14 
Nej 0 
Blank:0 
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8.4 
Forslag 3 - Dobbeltmedlemmer i eget 
medlemssystem 

Beslutning: Forslaget er vedtaget 
 
Indstilling:  
Bestyrelsen indstiller til at dobbeltmedlemmer, der står på medlemslisten 
administreret af Autismeforeningen, skal flyttes over i Autisme- og 
Aspergerforeningens eget medlemssystem. Dette muliggør, at der kan 
udsendes kontingentopkrævning til et nedsat beløb for 6 måneders 
medlemskab fra dato for indbetaling. 
 
Bestyrelsen foreslår 100 kr. for 6 måneders medlemskab. Et halvårligt 
medlemskab til reduceret pris skal være muligt i 30 dage fra udsendelsen af 
tilbuddet, der sendes pr. mail til dobbeltmedlemmer. 

 

Sagsfremstilling:   
For at sikre foreningens fremtid og motivere dobbeltmedlemmer til at betale 
for deres medlemskab gennem Autisme- og Aspergerforeningens eget 
medlemssystem har bestyrelsen fremsat dette forslag. 
Vi har nu fået et brev, hvor formanden fra Autismeforeningen, tidligere 
Landsforeningen Autisme, vedkender, at de sletter vores medlemmer, uden 
at give os besked. 
 
I brevet vedkender formanden for Autismeforeningen også, at 
Autismeforeningen gennem det sidste halve år er fortsat med at udsende 
PBS-opkrævninger til vores medlemmer. Dette på trods af, at disse 
medlemmer endnu ikke har valgt forening. 
 
Formanden for Autismeforeningen vedkender også, at Autismeforeningen 
fortsat udsender PBS opkrævning til dem, som har valgt Autisme- og 
Aspergerforeningen. Vi har modtaget dokumentation på dette fra 
medlemmer inden modtagelsen af dette brev. 
 
Vores dobbeltmedlemmer forventer, at de bliver flyttet over til Autisme- og 
Aspergerforeningens system/forening ved, at ledelsen i Autisme- og 
Aspergerforeningen bliver orienteret om deres valg af forening. Det er alle 
disse medlemsdata vi ikke har kunnet få trods mange forespørgsler. Nu 
meddeler formanden for Autismeforeningen, tidligere Landsforeningen 
Autisme, at de afviser at give Autisme- og Aspergerforeningen de 
efterspurgte data med de oplysninger foreningen har krav på. 
Den data som Autisme- og Aspergerforeningen har adgang til, er mangelfuld 
og vil kræve, at dem der opretter sig i systemet, selv udfylder de oplysninger, 
som det ikke har været muligt for os at få fra Autismeforeningen. 
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Dags dato har Autisme- og Aspergerforeningen endnu ikke modtaget nogen 
former for medlemsdata, der kan overflyttes direkte. Autisme- og 
Aspergerforeningen har ej heller modtaget medlemmernes indmeldelsesdato 
så de får deres retmæssige medlemskab med sig. 
Bestyrelsen ser ikke andre muligheder end at fremlægge forslaget 
  

Referat:  
Medlemmerne kan altid skrive på medlem@asforeningen.dk  
 
Der bliver forslået, at man i den store gruppe tagger @alle og opfordrer til at 
blive medlem.  
 
Der bliver forslået, at man gør medlemmerne opmærksomme på, at de skal 
afmelde deres PBS. 
 

 
Stemmeberettigede 24  

 

Online  
Ja 11 
Nej 0 
Blank 0 

Fysisk 
Ja 14 
Nej: 0 
Blank: 0 

 
 
 

9 
Valg af formand: Formanden skal vælges i ulige 
år og vælges for to år ad gangen. 

Der er ikke valg af formand i år.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:medlem@asforeningen.dk
mailto:medlem@asforeningen.dk
mailto:medlem@asforeningen.dk
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10 Valg til bestyrelse  

Bestyrelsesmedlemmer vælges for to år ad gangen. Op til to af 
bestyrelsesmedlemmerne vælges de år, hvor formanden er på valg. Op til tre 
medlemmer vælges de år, hvor formanden ikke er på valg. Hvis et medlem 
har forladt posten før den er udløbet, vælges en ny. 

Antal stemmeberettede 23 (9 online og 14 fysisk) 

Valgt til bestyrelsen:  
 
Birgit Ravn  
Simon Mosekær Fredsgaard  
Peter Rasmussen 

 
 
 

11 
Der vælges hvert år op til tre suppleanter til bestyrelsen for en 
etårsperiode. De kan deltage i bestyrelsesmøderne, men har ikke 
stemmeret. 

Valgt som suppleanter:  
 
Camilla Pedersen 
Andreas Lundsfryd Jensen 
Anne Jørnø  
 
Der vælges 1, 2 og 3 suppleant under konstitueringen. 
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12 Valg af revisor   

Der vælges én revisor og én revisorsuppleant for ét år ad gangen. Revisoren 
skal være uafhængig af bestyrelsen. 

Carsten Norge er valgt som revisor  
Joan Wøhlk Petersen er valgt som revisorsuppleant  

 
 
 

13 Eventuelt  
  

Der spørges ind til, om voksne må bruge det mobile sanserum. Nina svarer, 
at vi forhåbentlig er længere i planlægningen i slutningen af året og at 
voksne også må bruge det.  
 
I chatten bliver der nævnt, at vi skal huske, hvad den oprindelige målgruppe 
var, altså voksne og enlige. Bestyrelsen svarer, at det bestemt ikke er blevet 
glemt.   
 
Der spørges ind til Aukon og flere medlemmer giver udtryk for stor 
opbakning og at det var en flot og gennemført konference. Formanden for 
Autisme- og Aspergerforeningen fortæller, at hun er glad for, at der var 
mange, der kunne deltage på puljebilletter - enten gratis eller til reduceret 
pris. Der var også en del af puljebilletterne, der gik til Autismeforeningens 
medlemmer, da de også var indenfor puljens målgruppe. Denne udtalelse får 
flere af de fysiske deltagere til at reagere, men formanden indskærper at det 
ikke handler om, hvilken forening man er medlem af, men om autismesagen.     
 
Et medlem af bestyrelsen spørger ind til, hvad medlemmerne kunne ønske 
af aktiviteter fremadrettet og der opfordres til at forslag kan sendes på 
info@asforeningen.dk 

  

 
 
 
 

Tina Studsgård Hansen (8. maj 2024 23:01 GMT+2)

Referent

Christian Fredsgaard (9. maj 2024 09:06 GMT+2)
Christian Fredsgaard

Dirigent

mailto:info@asforeningen.dk
mailto:info@asforeningen.dk
mailto:info@asforeningen.dk
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